TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 07/2024

CONTRATO 01/2024 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS, estado de Santa Catarina, entidade

Jurídica de Direito Público, cadastrada no CNPJ nº 08.595.042/0001-24, com endereço à Av.

Caetano Belincanta Neto, 445, Jardim Bela Vista, neste ato representado pelo secretário municipal

de saúde, Sr. VINICIUS SERENA, (***.994.629-**) e doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa G.S. ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,  pessoa

Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 26.936.367/0001-05, estabelecida à Rodovia 157,

KM 12, s/nº, bairro urbano, município de Novo Horizonte/SC, CEP 89.998-000, neste ato

representada pelo senhor ARNO GOLDSCHMIDT, (***.053.630-**), denominada

CONTRATADA, em conformidade com o Processo Licitatório nº 25/2023, TP nº 02/2023- FMS,

resolvem, entre si e na melhor forma de direito, pactuar este Termo de Rescisão, com fundamento

no inciso II do art. 79 da Lei Federal 8.666/93, mediante as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira: DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do Contrato Original nº 01/2024-

FMS, celebrado entre as partes em 15 de janeiro de 2024, tendo como objeto a elaboração,

realização e operacionalização de certame de CONCURSO PÚBLICO, visando preenchimento

de vagas atuais do Fundo Municipal de Saúde, de cargos do Plano de Cargos e Vencimentos dos

Servidores Públicos do Município de Campos Novos, previsto na Lei Complementar nº 10/2011

e suas alterações.

Cláusula Segunda: DA MOTIVAÇÃO

A rescisão é motivada pelo fato de que após análise detalhada, foram identificadas algumas

inconsistências nas informações contidas no edital, optando-se em comum acordo pela rescisão

contratual.

Cláusula Terceira: DAS MULTAS E INDENIZAÇÕES

As partes renunciam ao direito de indenizações, não restando prejuízos ou multas para ambas. O

fornecedor está liberado.

Cláusula Quarta: DO VALOR

O valor total desta rescisão representa R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais), não

restando prejuízos ou multas para ambas as partes.

E por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar as disposições estabelecidas nas

cláusulas deste instrumento, firmam o presente termo, assinado de forma eletrônica de acordo

com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, para que produza os devidos efeitos.

Campos Novos/SC, 17 de maio de 2024.

____________________________________________________
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS

 CNPJ Nº 08.595.042/0001-24
VINICIUS SERENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

______________________________________
G.S. ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ Nº 26.936.367/0001-05
ARNO GOLDSCHMIDT

REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATADA

Testemunhas:

1ª:______________________                                          2ª:_______________________